
Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 201724 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031000024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS HUMAITÁ I

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 3/2016

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

23040004848201611 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em TI para prestação de serviço de cabeamento
estruturado, fibra óptica e telefonia para complementar a rede lógica
e de telefonia do novo prédio do Campus Humaitá I e prédio anexo,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

ANA PAULA GIRAUX LEITAO
Ordenadora de Despesa

(SIDEC - 09/03/2017) 153167-15201-2017NE000001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

E D I TA L
RESULTADO DA RENOVAÇÃO - EDITAL No- 68/2013

PROGRAMA CAPES/NUFFIC
Processo nº 23038.008614/2013-31

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-
ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o resultado da
renovação de projetos no âmbito do Edital 68/2013, publicado no
DOU de 27.02.2014, seção 3, pág. 25.

Endereço: O resultado está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r

ABILIO A. BAETA NEVES

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 4/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23038000575201757. , publicada no D.O.U de
24/02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Notebooks (dois modelos) e
licenças de uso perpétua do Microsoft Office Professional Plus 2016
(OfficeProPlus 2016 ALNG MVL, Part number 79P-05583) ou su-
perior com o objetivo de atender às necessidades da Fundação Co-
ordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CA-
PES), conforme especificações contidas no Termo de Referência e
seus anexos. Novo Edital: 10/03/2017 das 08h30 às 12h00 e de14h00
às 17h00. Endereço: Setor Bancário Norte Quadra 02 Bloco l Lote 06
Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
10/03/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/03/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO COUTO FRANCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2017) 154003-15279-2017NE800032

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
VALERIA DE OLIVEIRA 307136331-15 23038.001484/2014-96 FAPEG 2674/2014 DE: 28/02/2018 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
ROBSON CORREA DE CAMARGO 849761018-00 23038.001482/2014-05 FAPEG 2369/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
MARIA DE FATIMA GONÇALVES LIMA 1 8 6 8 9 7 0 11 - 6 8 23038.001477/2014-94 FAPEG 1232/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
MAISA MIRALVA DA SILVA 476798401-72 23038.003678/2014-26 FAPEG 1367/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
APARECIDO DIVINO DA CRUZ 3 6 11 8 3 5 4 1 - 2 0 23038.003048/2014-51 FAPEG 1282/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
GUSTAVO ANDRE SIMON 944355969-20 23038.001471/2014-17 FAPEG 1050/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
CANDIDO VIEIRA BORGES JUNIOR 4 6 9 7 3 7 6 11 - 0 0 23038.001464/2014-15 FAPEG 1045/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
MARCOS LAZARO MORELI 186447078-09 23038.001476/2014-40 FAPEG 2289/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
RABAH BELAIDI 744581241-53 23038.001480/2014-16 FAPEG 1052/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
RAQUEL APARECIDA MARRA DA MADEIRA FREITAS 277693561-72 23038.001481/2014-52 FAPEG 1049/2014 DE: 28/02/2018 PARA: 31/08/2018 06/03/2017
NELSON JORGE DA SILVA JUNIOR 233380241-34 23038.001479/2014-83 FAPEG 1365/2014 DE: 30/04/2017 PARA: 31/08/2018 06/03/2017

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 Objeto: Cooperação entre os
partícipes para execução do Programa de Demanda Social, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo no País, integrante do Programa de
Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - Data de Assinatura: 23/02/2017. Vigência: 23/02/2017 até 31/12/2017. Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela Instituição, seu representante legal.

Instituição CNPJ Processo Representante Legal
FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - FAMERP 00326036/0001-60 23038.000778/2016-62 DULCIMAR DONIZETI DE SOUZA
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA - INPA 01263896/0015-60 23038.000650/2016-07 LUIZ RENATO DE FRANÇA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS - UEA 04280196/0001-76 23038.000651/2016-43 CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO - IFES 10838653/0001-06 23038.000725/2016-41 DENIO REBELLO ARANTES
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 10784782/0001-50 23038.000818/2016-76 JOSE BISPO BARBOSA
UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 44392215/0001-70 23038.000784/2016-10 MARCOS SIDNEI BASSI
INSTITUTO AGRONÔMICO - IAC 46384400/0023-54 2 3 0 3 8 . 0 2 11 6 4 / 2 0 1 6 - 1 4 SERGIO AUGUSTO MORAIS CARBONELL
INSTITUTO DE BOTÂNICA 56089790/0004-20 23038.000786/2016-17 LUIZ MAURO BARBOSA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 05440725/0001-14 23038.000690/2016-41 JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 34868257/0001-81 23038.000656/2016-76 ELIANE SUPERTI
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC 0 4 0 7 11 0 6 / 0 0 0 1 - 3 7 23038.000648/2016-20 MINORU MARTINS KINPARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL 15461510/0001-33 2 3 0 3 8 . 0 0 0 8 1 9 / 2 0 1 6 - 11 MARCELO AUGUSTO SANTOS TURINE
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE 77902914/0001-72 23038.000798/2016-33 ALDO NELSON BONA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - UEPG 80257355/0001-08 23038.000796/2016-44 CARLOS LUCIANO SANT'ANA VARGAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO - UNESP 48031918/0001-24 23038.000772/2016-95 SANDRO ROBERTO VALENTINI
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - UFSCAR 45358058/0001-40 23038.000764/2016-49 WANDA APARECIDA MACHADO ROFFMANN
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI 2 11 8 6 8 0 4 / 0 0 0 1 - 0 5 23038.000759/2016-36 SERGIO AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO - UFTM 25437484/0001-61 23038.000757/2016-47 ANA LUCIA DE ASSIS SIMÕES
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS 17879859/0001-15 23038.000756/2016-01 PAULO MARCIO DE FARIA E SILVA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 25648387/0001-18 23038.000753/2016-69 VALDER STEFFEN JUNIOR
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 33540014/0001-57 23038.000729/2016-20 MARIA GEORGINA MUNIZ WASHINGTON
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 13069489/0001-08 23038.000696/2016-18 PAULO ROBERTO PINTO SANTOS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 05055128/0001-76 23038.000686/2016-82 JOSE EDILSON DE AMORIM
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ 07471758/0001-57 23038.000669/2016-45 NOUGA CARDOSO BATISTA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 1111 8 3 9 4 / 0 0 0 1 - 5 9 23038.000661/2016-89 RAIMUNDA NONATA MONTEIRO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 34860833/0001-44 23038.000660/2016-34 JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA 05200001/0001-01 23038.000659/2016-18 SUEO NUMAZAWA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 86891363/0001-80 23038.000820/2016-45 FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE
RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho
FABIO LOPES OLIVARES 612.707.926-87 99999.008934/2014-02 CAPES-JSPS 534/2016 1/2017 DE: 50.000,00 PARA: 57.426,00 02/03/2017 2017NE000633 (C)

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 01/12/2016, Seção 3, Página 39,

Coordenação Geral de Programas; Extratos de Termos Aditivos; Be-

neficiário(a): RUBENS ONOFRE NODARI; CPF: 144.811.620-15...

Onde se lê: Vigência: DE: 31/12/2017 PARA: 28/12/2016... Leia-se:

Vigência: DE: 31/12/2017 PARA: 28/12/2018...

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL No- 93, DE 9 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. ADVOGADO 8º Gilberto Vaciles Bilacchi Junior
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 13/03, das 8h às 17h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB - Hospital
Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Brasília/DF, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

bruna.borelli
Realce



Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2017 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031000025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 13/03, conforme agendamento, ao local indicado
no dia da entrega dos documentos citados no item anterior, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 16/03, ao local a ser indicado no dia da entrega
dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do Exame
Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame Ad-
missional.

2.4. No dia 16/03, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2017 - UASG 155009

No- Processo: 23039000084201618.
PREGÃO SISPP No- 91/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
11028928000109. Contratado : RKM ASSISTENCIA E MANUTEN-
CAO -HOSPITALAR LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviço
Técnico Especializado de Manutenção Preventiva e Corretiva dos
Equipamentos da marca ORTOSÍNTESE,instalados no Hospital Uni-
versitário de Brasília, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares, com fornecimento de peças, quando necessário. Fundamen-
to Legal: Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Vigência: 01/03/2017 a
28/02/2018. Valor Total: R$117.599,98. Fonte: 100150714 -
2017NE800141. Data de Assinatura: 01/03/2017.

(SICON - 09/03/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 44/2016 - UASG 155009

No- Processo: 23039000404201639 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para execução de serviços de análise (coleta de
amostras, análises físico-química e microbiológica) e tratamento de
água dos sistemas de climatização e refrigeração do HUB. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 10/03/2017 de 08h00 às 13h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-44-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/03/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 09/03/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 82/2016

MAT MED HOSPITALAR LTDA-ME, CNPJ Nº02.305.767/2001-54,
ARP Nº29, ITEM 11, VR TOTAL R$ 6.960,00gRIFOLS BRASIL
LTDA, CNPJ No- 02.513.899/0001-71ARP No- 30, ITEM 19, VR R$
243.600,00 - iNDALABOR INDAIA LAB FARMACEUTICO LT-
DA, CNPJ No- 04.654.861/0001-44, ARP No- 31, ITENS 20 E 21.
dISTRILAF DIST DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ
04.889.013/0001-14, ARP No- 52, ITEM 52, VR TOTAL
7.042,50,cRISTAL PHARMA LTDA, CNPJ No- 06.073.848/0001-27,
ARP No- 33, ITENS 3, 23, 45, 68, 93, 125, 139, 144, 153, 169, VR
TOTAL R$ 218.367,00 fARMACE INDQUIMICO FARMACEU
CEARENSE LTDA, CNPJ No- 06.628.333/0001-46, ARP No- 34,
ITENS 15, 25, 40, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 130, 143, 145, VR
TOTAL R$ 285.120,38 vETERINARIASUL CATARINENSE LT-
DAEPP, CNPJ No- 07.266.548/0001-27, ARP No- 35, ITENS 18, 26,
30, 37, 63, 76, 89, 142, VR TOTAL R$3.627,76 mUNDIFARMA
DIST DE PROD FARMACEUTICOS CNPJ No- 07.768.887/0001-01,
ARP No- 36, ITENS 2731, 32, 33, 35, 42, 48, 59, 70, 71, 75, 91,
92,123, 146, 148, VR TOTAL R$ 127.743,20 gIROFARMAMEDI-
CAMENTOS LTDA EPP, CNPJ No- 07.876.749/0001-46, CNPJ No-

07.876.749/0001-46, ARP Nº37, ITENS112, 126, VR TOTAL R$
63.069,44, cIRURGICA ALIANCA PROD HOSPITALARES LTDA
EPP, CNPJ No- 08.088.996/0001-40, ARP No- 38, ITENS 17, 65, 69,
78, 88, 99, 140, 147, 149, VR TOTAL R$ 108.514,64 dISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, CNPJ No-

08.676.370/0001-55, ARP No- 39, ITEM 10, VRTOTAL R$ 1.158,30
dROGAFONTE LTDA, CNPJ No- 08.778.201/0001-26, ARP No- 40,
ITENS 72, 73, 163, 167, 168, VR TOTAL R$ 127.890,00 mEDPOA
COM DE MATERIAL HOSP LTDA, CNPJ No- 10.807.173/0001-70,
ARP No- 41, ITENS 111, 113, 114, 127, VR TOTAL R$ 64.978,60
hDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA, CNPJNo- 11 . 8 7 2 . 6 5 6 / 0 0 0 1 -
10, ARP No- 42, ITEM 121, VR TOTAL R$ 135.300,00 mSR EX-
PRESS MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ No-

14.842.681/0001-40, ARP N43, ITEM 67, VR TOTAL R$ 11.585,00,
dMC DIST, COM DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ No-

16.970.999/0001-31, ARP No- 44, ITENS 8, 22, 24, 28, 47,56, 62, 66,
129, 132, VR TOTAL R$ 5.141,80 gO MED DIST DE MEDI-
CAMENTOS LTDA ME, CNPJ No- 17.114.621/0001-07, ARP No- 45,
ITEM 49, VR TOTAL R$ 9.216,00 bIOHOSP PROD HOSP LTDA,
CNPJ No- 18.269.125/0001-87, ARP No- 46, ITEM 151, VR TOTAL
R$ 71.680,00, pROSPER COM E DIST EIRELI ME, CNPJ
Nº20.489.064/0001-05, ARP No- 47, ITEM 90, VR TOTAL R$
74.000,00 dISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS XAVIER LT-
DA ME, CNPJ No- 20.593.359/0001-27, ARP N48, ITENS 2,5, 13,
51, 53, 166, 170, VR TOTAL R$19.083,85, eXEMPLARMED COM
DE PROD HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ No- 23.312.871/0001-
46, ARP No- 49, ITENS 38, 43, 57, 131,, 138, 150, VR TOTAL
2.449,50, cOSTA CAMARGO COM DE PROD HOSPITALA-
RESLTDA, CNPJ No- 36.325.157/0001-34, ARP No- 50, ITENS 9, 29,
34, 46, 50, 55, 81, 97, 128, 156, 160, 173, VR TOTAL R$ 17.529,60,
cRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
CNPJ No- 44.734.671/0001-51, ARP No- 51, ITENS 36, 39, 41, 58, 74,
77, 95, 96, 98, 122, 133, 134, 135, 155, 158,161, 164, 165, 171, 172,
VR TOTAL R$ 80.280,25fRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ
No- 49.324.221/0001-04, ARP No- 52, ITEM 104, VR TOTAL R$
243.750,00

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Comodato nº 10/2017 - Processo Administrativo nº
23538.001616/2016-19- OBJETO: o comodato de Fixadores externos
e Parafuso de interferência, conforme Lote 1 do anexo IV (termo de
referência). Empresa: DIBRON COMERCIO DE ARTIGOS ORTO-
PÉDICOS EIRELI EPP, CNPJ 55.121.602/0001-99. O valor dos equi-
pamentos cedidos em comodato é R$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e
oitocentos reais); Vigência: 08/03/2017 à 07/03/2018. Data de As-
sinatura: 08/03/2017. Assinam: A Superintendente Andreia Conceição
Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e
o representante legal da empresa.

Contrato de Comodato nº 11/2017 - Processo Administrativo nº
23538.001616/2016-19- OBJETO: o comodato de Fixadores externos
e Parafuso de interferência, conforme Lote 1 do anexo IV (termo de
referência). Empresa: MASTER HOSPITALAR DISTRIBUIÇÃO E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.790.876/0001-32. O valor dos
equipamentos cedidos em comodato é R$ 110.000,00 (Cento e dez
mil reais); Vigência: 08/03/2017 à 07/03/2018. Data de Assinatura:
08/03/2017. Assinam: A Superintendente Andreia Conceição Milan
Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o re-
presentante legal da empresa.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 16/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.001616/2016-19 - PE nº 03/2017, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) DIBRON COMERCIO DE ARTIGOS OR-
TOPÉDICOS EIRELI EPP, CNPJ 55.121.602/0001-99. Valor R$
341.949,88 (Trezentos e quarenta e um mil, novecentos e quarenta e
nove reais e oitenta e oito centavos); 2) MASTER HOSPITALAR
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 10.790.876/0001-32. Valor R$
83.087,67 (Oitenta e três mil, oitenta e sete reais e sessenta e sete
centavos). OBJETO: aquisição de materiais destinados a cirurgia de
traumato-ortopedia: fixador externo e parafuso de interferência, para
utilização nos pacientes submetidos a procedimentos cirúrgicos, no
âmbito do HUMAP. Valor Global da Ata R$ 425.037,55 (Quatro-
centos e vinte e cinco mil, trinta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos); A Vigência de 12(doze)meses-Vigência: 08/03/2017 à
07/03/2018. Data de Assinatura: 08/03/2017Assinam: A Superinten-
dente Andreia Conceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HU-
MAP/UFMS/EBSERH", e os representantes legais das empresas.

Ata para Registro de Preços nº 17/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.001470/2016-01 - PE nº 121/2016, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) AMPLIMED DISTR DE PROD HOSP
LTDA, CNPJ 08.412.584/0001-14. Valor R$ 50.606,40 (Cinquenta
mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos); 2) BIOTRONIK
COMERCIAL MÉDICA LTDA, CNPJ: 50.595.271/0001-05. Valor
R$ 147.375,00 (Cento e quarenta e sete mil, trezentos e setenta e
cinco reais); 3) MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, CNPJ
01.772.798/0002-33. Valor R$ 109.628,80 (Cento e nove mil, seis-
centos e vinte e oito reais e oitenta centavos); 4) QL MED MAT.
HOSP. LTDA, CNPJ 07.832.309/0001-97. Valor R$ 522.586,75 (Qui-
nhentos e vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta
e cinco centavos); OBJETO: aquisição parcelada de material, em
CONSIGNAÇÃO, para realizar o procedimento de Angioplastia Co-
ronariana, para Atender o Serviço de Hemodinâmica -na assistência
aos pacientes atendidos pelo serviço de hemodinâmica no âmbito do
HUMAP. Valor Global da Ata R$ 830.196,95 (Oitocentos e trinta mil,
cento e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos); A Vigência
de 12 (doze) meses - Vigência: 09/03/2017 à 08/03/2018. Data de
Assinatura: 09/03/2017. Assinam: A Superintendente Andreia Con-
ceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EB-
SERH", e os representantes legais das empresas.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 132/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23113022823201690. , publicada no D.O.U de
01/12/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de EQUI-
PAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (COMPLEMENTAR DI-
VERSOS II) para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, con-
forme termos e condições constantes no Edital e seus anexos. Novo
Edital: 10/03/2017 das 08h00 às 11h30 e de13h30 às 16h00. En-
dereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE-
Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2017, às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2017) 155017-26443-2016NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 8/2017 UASG 155010

No- Processo: 0079/2017-2 . Objeto: Aquisição de material de
consumo (filtros capilares alto fluxo para hemodiálise e filtro para
plasmaferese). Urgência! Total de Itens Licitados: 00004. Fundamen-
to Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Para uso em pacientes internados nesse HUUFMA! De-
claração de Dispensa em 06/03/2017. JOYCE SANTOS LAGES.
Superintendente. Ratificação em 09/03/2017. EURICO SANTOS NE-
TO. Gerente Administrativo. Valor Global: R$ 290.090,60. CNPJ
CONTRATADA : 10.781.820/0001-11 ROYALMEDHOSPITALAR
LT D A .

(SIDEC - 09/03/2017) 155010-15258-2017NE800209

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 34/2017 - UASG 155008

No- Processo: 23524002994201661 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Reagentes para testes Imuno-Hematológicos com for-
necimento de equipamentos em comodato para atendimento na Uni-
dade Transfusional do Hospital Universitário da Universidade Federal
do Piauí HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e
condições constantes do Termo de Referência. Total de Itens Li-
citados: 00040. Edital: 10/03/2017 de 08h30 às 11h30 e de 14h30 às
17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio
Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/155008-05-34-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 22/03/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 09/03/2017) 155008-26443-2017NE800015

PREGÃO No- 35/2017 - UASG 155008

No- Processo: 23524001545201603 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a
aquisição de acessório para Sistema de Vídeo Endoscopia, com Registro
na ANVISA, e nos padrões da ABNT/INMETRO, para atender às ne-
cessidades do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí
HUPI, vinculado à Instituição Federal de Ensino Superior (IFES), co-
ordenado pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/03/2017 de 08h30 às 11h30 e
de 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min.
Petronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155008-05-35-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/03/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/03/2017) 155008-26443-2017NE800015

PREGÃO No- 36/2017 - UASG 155008

No- Processo: 23524004647201672 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de MATERIAL DE INFUSÃO EQUIPOS PARA BOMBA DE
INFUSÃO CONTÍNUA E TIRAS DE GLICEMIA, para reposição de
demanda de material de uso comum no Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal do Piauí HU-UFPI, gerido pela Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares EBSERH, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições constantes deste Termo do Referência. Total
de Itens Licitados: 00006. Edital: 10/03/2017 de 08h30 às 11h30 e de
14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Pe-
tronio Portella, S/n Ininga - TERESINA - PI ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/155008-05-36-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 10/03/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/03/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 09/03/2017) 155008-26443-2017NE800015

bruna.borelli
Realce




